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1957 
 
 
1958 
Den 9 april utsågs en interimsstyrelse av dykintresserade i Skottenborgs aula. organisationen 
fick namnet Sportdykarfrämjandet och i interimstyrelsen ingick. 
Ulf Holm 
Dennis Östlund 
Paul Fahlén 
Börje Strömberg 
Dag Johannisson 
Bengt Börjesson 
Bo Cassel 
Lennart Eriksson 
Gösta Fahlman 
Helge Fällman 
Lag W Hannertz 
Curt Lingblad 
Lars Strandberg 
Bårdh Östergren 
 
På det första styrelsemötet antogs tre arbetsuppgifter 
   att organisera medlemskadern och ge ut en matrikel. 
   att utarbeta säkerhetsbestämmelser för sportdykare och utsända dessa 
   att ge ut någon form av medlemsblad och ordna upplysningsverksamhet. 
Den 6 september hölls den första dykarriksdagen med bland annat val av styrelse, diskussion-
er om stadgeförslag, föredrag, film och en mindre utställning. 

Under denna dykarriksdag bytte man namn på organisationen till Svenska Sportdykarför-
bundet. 
I december kom den första tidningen som då kallades Sportdykarbladet. ansvariga utgivare 

var då Gösta Fahlén, Paul Fahlén och Hasse Lundberg. 
Dykflaggan introducerades i Sportdykarbladet. 
 

1959 
Sportdykarriksdagen hölls på våren den 25 april och till ny ordförande valdes Nils Hyltén-
Cavallius. 

En liten broschyr Svenska Sportdykarförbundets upplysningar och rekommendat-
ioner för sportdykare gavs ut gratis till alla medlemmar. 

Sportdykarbladet ändrade namn till Sportdykaren vilket den än i dag heter. 

 

1960 
Sportdykarförbundet söker medlemskap i det internationella förbundet CMAS och antas. 
Sportdykaren utkommer under detta år med fyra nummer. 
Förbundet arbetar med att ta fram ett utbildningsprogram vilket sammanställs och publiceras. 
Medlemsantalet uppgick nu till 226 medlemmar. 
 

1961 
Förbundet etablerar ett samarbete med Sjöhistoriska museet.  
Man får detta år tillgång till inomhusbad i Stockholm och Göteborg 
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Svenska fiskeristyrelsen signalerar förbud att harpunera fisk. 
Sverige deltar i VM i harpunfiske i Almeria på den Spanska kusten. 
 

1962 
Tecknaren Inge Sernulf tar över som redaktör för Sportdykaren och tidningen sätts och trycks 
nu på ett tryckeri. 
Årets Sportdykarriksdag blev kaotisk. Björn Nelander blev vald till ordförande men hoppade 
raskt av till förmån för ”Stockholmsmaffian”. 
CMAS organiserade nu tävlingar i Lago Maggiore. 
 

1963 
Förbundet (SSDF) får ett utökat samarbete med marinen vilket leder till en ökad information 
om dykning. 
SSDF utökar samarbetet med Sjöhistoriska museet och får bland annat tillstånd att sälja lotter 
vid Vasavarvet. Inkomsten uppgick till 24.000 kronor. 
Den första tävlingen i Undervattensorientering anordnas i Källtorpssjön utanför Stockholm. 
Deltog gjorde 6 civila lag och 3 lag från marinens dykarskola. 
Den första dykardagboken kommer ut från SSDF och kostade 3:75 inkl oms. 
 

1964 
SSDF får hjälp av marinen med utbildning av sportdykarinstruktörer. 
Tävlingar i Fensim anordnas. 
SSDF tar de första kontakterna med Riksidrottsförbundet för att söka medlemskap. 
Egon Shroedter avgår ur styrelsen och blir SSDFs 3e hedersmedlem. 
SSDFs utarbetar ett textilmärke som sedan fanns med i många år. 
1:sta UV-fototävlingen. 9 deltagande bilder. Jury: Bengt Börjesson. 
Tävlingar i Undervattensorientering arrangeras av olika klubbar. 

 
1965 
SSDF  påbörjar arbetet med ansökan till Sveriges Riksidrottsförbund (RF). 
SSDF blir antaget i CMAS Sportkommitté 
Det gamla Sportdykarbrevet ersätts nu av Sportdykarbeviset. 
RF beslutar att bevilja inträdesansökan. 
Medlemsantalet uppgår nu till ca 1.500 medlemmar. 
 

1966 
Sportdykaren utkommer nu med fyrfärgsomslag. 
SSDF blir remissinstans för ny vraklag 
Det första ”Loskäret Runt” arrangeras. En fensimtävling vid Grisslehamn den 1 maj. 
Förbundets ordförande Torbjörn Hagman och sekreterare P Edenroth vinner NM i UV-
orientering i Finland. 
SSDF blir nu medlem i RF 
Utbildningssektion, Arkeologisektion, Tävlingssektion och Tidningssektion bildas. 
 
 
 

1967 
På Sportdykarriksdagen beslutas att avskaffa direktanslutning av enskilda medlemmar. An-
slutningen skall nu gå via en klubb. 
SSDF har nu ca 1.700 medlemmar 
Förhandlingar har påbörjats med Folksam om en frivillig gruppolycksfallförsäkring. 
Debatten kring Sportdykarna och hummerfångst tar fart. 
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Antal utfärdade sportdykarbevis uppgår till 276 st. 
 
Första SM i Fensim 
Första EM i Fensim/Dyk-OT i Angera, Italien 
Landslaget var Bo Hilding, Birger Broneus, 
Lars Hedby, Rolf Johansson, lagledare Ann-Margret Hilding. 
 

1968 
SSDF tecknar avtal med Folksam om en kollektiv dykolycksfallsförsäkring 
En ny utgåva av dykardagboken introducerades. 
UV-Polo introducerades som tävlingsgren. 
Marinbiologisektionen bildas.  
Dyksäkerhetsfrågor börjar diskuteras 
 

1969 
Sportdykaren utkommer nu i A4-format med 6 nummer per år och en upplaga på 4.000 exem-
plar. 
Jan Sundlöf tar det 1.000:e sportdykarbeviset och antalet bevis uppgår vid årets slut till 1.250 
st 
Torbjörn Hagman väljs in i CMAS styrelse. 
Nordiskt möte beslutar om ett gemensamt Nordiskt Sportdykarbevis. 
 

1970 
SSDF deltar i utgrävningen vid Jutholmsvraket. 
Fensimtävlingen ”Loskäret Runt” har sitt 5 års jubileum. 
En ny dykflagga införs. Det är signalflagga A.  
SSDF satsar på ungdomsverksamhet och det Svenska Fridykarbeviset kommer till. 
Tekniksektionen inrättas och skall arbeta med materialfrågor. 
DK Krakens UV-fototävling startar. Föregångaren till SM i UV-foto. 
 
 

1971 

Tävlingen Delfindiplomet startar. 

Inge Lennmark anställs som ungdomskonsulent och ett omfattande administrativt och uppsö-
kande arbete påbörjas. 
Arbetet med Dykledarfrågorna påbörjas och leder fram till Dykledarkursen 
Distriktsverksamheten har tagit ordentlig fart och flera motionslopp hålls i Fensim. 
Den 23-24 oktober hölls detta år det stora utbildningsmötet  KLACKBERGSMÖTET  där ett 
utbildningsprogram  för sportdykarutbildningen arbetades fram. 
Smålands dykläger arrangeras för första gången. 
Redaktörer vid denna tidpunkt var Christer Glenning och Lars-Gunnar Westerberg, Eskilstuna 
 
 

1972 
Tekniksektionen byter namn till Säkerhetssektionen efter protester från RF 
Eva Wallstenius efterträder Gun Hagman som kanslist och kansliet flyttar till Bryggargatan i 
Stockholm. 
Den nya dyktabellen L-Tabellen presenteras och vinner gehör hos bl a Marinen 
Detta år går diskussionens vågor höga om dekompressionsmätarens lämplighet. 
Arkeologi, biologi och fotosektionerna slås ihop till Dyksektionen med Leif-Göran Hjelm 
som sektionsledare. 
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DK Krakens UV-fotoutställning ”Med kameran i den tysta världen” äger rum på Sjöfartsmu-
seet i Göteborg. 80 000 personer såg utställningen. Delar av utställningen visas senare även på 
Marinmuseeum i Karlskrona.  
 
 

1973 
Jutholmsutgrävningarna fortsätter och sportdykare inbjuds att delta 

Detta år kommer Utbildningsnytt ut för första gången 

Undervattensfotografering har nu tagit ordentlig fart. I grunden ligger ett stort arbete av Bengt 
Börjesson, Bosse Brännhage med flera. Tony Holm presenterar sin exponeringsguide. 
Det Nordiska fridykarbeviset och Nordiskt 1:a klassbevis introduceras. 
 
Leif Zachrisson invald till CMAS styrelse 
Lili-Anne Rundblad till Scientific Committee 
En ny lag som förbjuder fångst av hummer och krabba träder i kraft den 1 juli. Detta kom till 
stånd efter upprepade framställningar och energiskt agerande från Svenska Västkustfiskarnas 
Centralförbund. Som skäl anför man att sportdykarnas verksamhet helt skulle komma att 
utrota skaldjursbeståndet. I pressen förde Västkustfiskarna en kampanj mot sportdykarna där 
man menade att sportdykarna orsakar miljonförluster för yrkesfolket. Man vägrade acceptera 
att nergången i beståndet har andra orsaker. Havsfiskelaboratoriet i Lysekil framföre vid upp-
repade tillfällen till fiskeristyrelsen att dykfångsterna saknar betydelse och att marinbiologist 
motiverade åtgärder för att skydda skaldjursbeståndet måste sättas in. 
 

1974 
Skaldjursutredningen 1974 (SKUT-74) tillsattes av Svenska Sportdykarförbundet. Jord-
bruksminister Svante Lundkvist uppvaktades där man krävde att dykfångstförbudet skall hä-
vas och att Marinbiologiskt motiverade åtgärder för värnande av skaldjursbeståndet vidtages. 
Man kräver också i full enighet med biologisk sakkunskap att höjning av minimimåttet för 
hummer ökas till 23 cm och en fredningstid för hummer under tiden 15 juni till 1 oktober. 
Sjöhistoriska museet slopar efter 10 år det fria inträdet för sportdykare. 
Kansliet flyttar från Bryggargatan till nya lokaler på Vasagatan. 
Anslaget från RF ökar och är nu uppe i 226.250 kronor. 
Gunnar Bemert slutar som konsulent och Birgitta Högman börjar. Kansliet omfattar nu 6 an-
ställda. 
SSDF tar nya grepp på ungdomssidan och en central snorkelinstruktörskurs hålls i Vadstena. 
SSDF tar ställning i frågan om undervattensjakt och sällar sig till manifestet mot UV-jakt. 
 

1975 
Säkerhetssektionen arbetar fram en tillbudsrapport och påbörjar ett omfattande  arbete med ett 
säkerhetskompendium. 
Loskäret Runt 10:års jubilerar. 
Sverige står som värd för den internationella CMAS-kongressen. En utställning under namnet 
Underwater -75 genomförs samtidigt. 
Det första Räkanlägret arrangeras. Räkanlägret var ett riksläger för fridykare. 
  
Lili-Anne Rundblad invald till CMAS styrelse samt sekreterare i Scientific Committee 
 

1976 
Ungdomsarbetet tar fart och fler fridykarinstruktörskurser hålls.  
Räkanlägret arrangeras även detta år. 
Förbundet dras med ett kraftigt underskott sedan den internationella kongressen, vilket åter-
speglar sig i verksamheten. Det blir en hel del hårda debatter vid Sportdykarriksdagen. 
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Säkerhetssektionen presenterar en tillbudsstatistik över åren 74, 75 och 76. 
Första VM i Fensim i Hannover, Tyskland 
 
Här någonstans borde också Första Fensimiaden komma in. Dessutom första Junior SM Fen-
sim.  
 

1977 
SSDF döper om UV-polo till UV-Rugby samt ändrar reglerna. Detta blev en het potatis vid 
detta års Sportdykarriksdag. 
SSDF får ny konsulent och redaktör. 
Förberedelserna för flyttning av kansliet från Vasagatan till Idrottens Hus i Farsta påbörjas. 
Räkanlägret arrangeras även detta år. 
SSDF får en ny utbildningsplan. 
Chefen för Marinen Bengt Lundvall utses till Hedersordförande. 
 

1978 
Sportdykarförbundets styrelse tar nya friska grepp och arrangerar en stor konferens i Eilat, 
Israel för Distriktsfunktionärerna. 
Det första europamästerskapet i UV-Rugby arrangeras i Malmö med 5 deltagande nationer. 
Räkanlägret arrangeras detta år som en kurs för fridykare i UV-foto och marinarkeologi. 
Under hösten flyttas kansliet till Idrottens Hus i Farsta. 
Nya målsättningar antogs av förbundsmötet. 
 

1979 
Under detta år slutförs ett samarbetsavtal med en ny organisation, Sveriges Dykskolors Riks-
förbund om en gemensam sportdykarutbildning.  
Fri uppstigning kommer återigen med i utbildningen. 
Marinen inviger MDC och SSDF uppvaktar. 
Ett ungdomskompendium kommer till. 
SSDF har nu ca 9000 medlemmar och det har utfärdats ca 15.000 sportdykarbevis. 
 
Lili-Anne Rundblad åter invald i CMAS styrelse samt sekreterare i Scientific Committee 
 
 
 
 
 
 

1980 
SSDF arrangerar den andra storkonferensen i Eilat, Israel. 
SSDF passerar 10.000 medlemmar 
En frågebank har arbetats fram för Nordiskt II:klass sportdykarbevis. 
Det första UV-Rugby VM:et arrangeras i Västtyskland och Sverige tar en bronsmedalj. 
En revidering av förbundsinstruktörer och kontrollanter påbörjas. 
Sportdykarbeviset med foto försvinner och bevis av kreditkortstyp införs. Detta för att mar-
kera en förändring i utbildningen. 
På Sportdykarriksdagen antas ett förslag om kollektiv dykolycksfallsförsäkring. 
 

1981 
Inom förbundet diskuteras målsättningen och man profileras mer över mot motionsverksam-
het. 
Ett nytt förslag till utbildningsplan där medlemsutbildning sätts i förgrunden presenterades. 
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Centrala instruktörskurser i fri uppstigning genomförs. 
En konsulent som skall arbeta med ungdom och tävling anställs. 
Beslut fattas att ändra verksamhetsår till kalenderår vilket medför att Sportdykarriksdagen 
förläggs till våren. 
Arbetsgrupp startar arbetet inför VM i UV-Rugby i Malmö. Gruppen består av Björn Nelan-
der, Jan Rudberg och Carl-Gunnar Johansson. 
Arbetsgrupp bestående av Annika Nelander, Björn Nelander och Lars-Erik Aili påbörjade 
arbete med nya och verksamhetsbaserade fördelningsprinciper för distriktsbidragen. 
 
Första World Games i Santa Clara, California,med 4 nationer. 1 bronsmedalj 
 

1982 
Tidningen Sportdykarens redaktör Örjan Braathen slutar. Förbundet vill satsa mer på tidning-
en och ny redaktör blir Ulf Busch.  
Fortsatt satsning på ungdom. Yt-orientering introduceras. 
Ordföranden Eric Harnesk och ytterligare ett par styrelseledamöter säger i september ifrån sig 
sina uppdrag på grund av stora motsättningar inom organisationen. Extra årsmöte hålles ej. 
Gunnar Järvholm tar över som ordförande. 
Fensim registrerar 3899 starter. 
DK Kraken fick Trädykaren för insatser inom UV-foto 
VM Fensim Moskva,16 nationer - Valter Olander tar 3 bronsmedaljer 
 

1983 
Förbundet kämpar med administrativa problem. Bertil Nordenfelt med stor erfarenhet från 
olika idrottsförbund väljs in i styrelsen. 
Dykarriksdagen blir lugn. Dock kommer frågan om tidningen Sportdykarens vara eller icke 
vara upp.  
Den första kommersiella Dyktidningen utkommer och förbundet ingår ett avtal med dessa. 
Sportdykaren blir en anonym inlaga i DYK.  
Förbundet arrangerar i Malmö det andra VM:et i UV-Rugby. & nationer deltar och Sverige 
kommer trea. 
Ett stort projekt på ungdomssidan CYKLOPET startar. Det utfärdades 13 fridykarbevis. 
Sven-Olof Olander får årets Trädykare. 
 
EM Fensim Ungern, 15 nationer - Valter Olander vinner en  bronsmedalj 

1984 
Dykolycksfallsförsäkringen förbättrades med en kraftig höjning av invaliditetsbeloppet. 
Dumpningsfonden infördes som ett led i säkerhetsarbetet. 
Beslutades att ge ut en Dykguide som distribueras utan kostnad till alla klubbmedlemmar.  
På kansliet har anställts Tomas Jangvik (kanslichef och utbildningskonsulent) Dessutom arbe-
tar där Lars Modin konsulent (ungdom och tävling), Christina Bergqvist (Ekonomi och med-
lemsregister). Kristina Oxhagen och Christina Armandt arbetar båda deltid med administrat-
ion och förlaget. 
Internationellt engagemang i CMAS genom Lili-Ann Rundblad  ledamot i sportkommittén, 
Erik Enström ordförande i Arkeologikommissionen samt Hans-Ove Larsson ordförande i Bio-
logikommissionen. 
CMAS firar 25 år. 
Sportdykaren utges återigen helt i SSDFs regi med Lennart Haak som redaktör. 
Beslut att slå ihop Utbildningsnytt och Säkerhetsnytt.  
Intensivt arbete med säkerhetsfrågor. Deltagit i arbetet inom ”Kommittén för undersökning av 
allvarliga olyckshändelser” beträffande Dykolyckor. 
Ett rekordår med 786 utfärdade fridykarbevis. 
I Fensimiaden deltog 9 distrikt med 71 fensimmande ungdomar. 
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I fensim genomfördes 11 sanktionerade tävlingar med 1958 starter. 
Sverige och Eriksdal i Stockholm var arrangör och värd för det första junior-EM i Fensim 
med 12 deltagande nationer. 
UV-rugbyn har nu 750 licensierade spelare i de olika serierna. 
Beslutade att införa Stora Grabbars märke. 
Christer Hammarlund i Skåne fick årets Trädykare för arbetet med tryckkammaren vid 
Helsingborgs lasarett.. 
Antal utfärdade Nordiska sportdykarbevis är nu totalt uppe i 23 979 st. 
 

1985 
Beslutades att förbundets internationella namn skall vara Swedish Underwater Federation. 
Fick 951.000 kronor i RF-bidrag. 10.000 kronor av detta var öronmärkt för specialsatsning på 
fensim för damer. 
Medelpad SDF och Ångermanlands SDF slås ihop till Västernorrlands SDF. 
Säkerhet och Utbildning slås ihop till Tekniska kommittén. 
Anslutna till CMAS samtliga tre kommittéer. 
Orienteringsförbundet har skaffat en dator med ordbehandling. SSDF har träffat en överens-
kommelse med dom att få utnyttja denna. 
En ”Administrativ pärm” tas fram med förbundets rutiner samlade. Nya rutiner för projekt-
planer, budget och budgetavstämningar finns med i pärmen. Utbildning av styrelse och gren-
ansvariga genomfördes. 
Beslutade att köpa ett UV-hus till den videokamera som vi fått från RF. Kostnad ca 13000 kr 
Dykguiden klar för utskick i februari. Arbetet med insortering i pärm utfördes av SDK Caretta 
i Sandviken. 
SSDF har fått två platser vid GIHs idrottslärarutbildning med specialinriktning Sportdykning.  
Trädykaren tilldelades Eriksdals SDK för ett väl genomfört Junior-EM i fensim. 
World Games II London, 3 silvermedaljer 
 
 
 
 

1986 
RF-bidrag 1.035.000 kronor plus 10.000 kronor för jämställd idrott. 
Motionskommittén ändrar namn till Dykkommittén. Arkeologi, biologi och Foto skall sortera 
under denna kommitté. 
Tufft budgetarbete där äskanden och mål stod långt från varandra. 
Presstödet för Sportdykaren upphör. 
SDF:en får 15% rabatt som återförsäljare av förlagsmaterialet. 
Folksam satsar ekonomiskt som sponsor under två år dels på säkerhetskompendiet och på 
Cyklopetprojektet. 
Ett datorsystem upphandlas efter en detaljerad specifikation för en kostnad av ca 275.000 
kronor. Nätverk med centralenhet inkluderande 3 st hårddiskar om 20 Mbite/styck samt 3 st 
datorer fabrikat ABC806. Internminne på datorerna var 32K 
TV s konsumentmagasin har ett inslag om snorklar och cyklop. 
Klubbsäcken avvecklas och informationsflödet kanaliseras genom Sportdykaren 
Ett Fensimgymnasium  med 4 elever inrättas i Borlänge. 
Fensim har blivit godkänd olympisk idrott. 
Nomineringsregler införs för deltagande i internationella fensim mästerskapstävlingar. 
Samtliga instruktörscertifikat tidsbegränsas till 5 år. 
En ny modell för utbildningsplan har utarbetats av Eric Erfors under sin projektanställning. 
PADI börjar tillåta sportdykarutbildning från 12 år. 
Reidar Gullman från Västkusten fick årets Trädykare för sin sammanställning av dykmål. 
Grunden för materialet till Dykguiden. 
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De första utmärkelserna Stora Grabbar delades ut till Dan Berg, Rose-Mari Berg och Staffan 
Jangdal. 
Reidar Gullman från Västkusten fick årets Trädykare för sin sammanställning av dykmål. 
Grunden för materialet till Dykguiden. 
De första utmärkelserna Stora Grabbar delades ut till Dan Berg, Rose-Mari Berg och Staffan 
Jangdal. 
 
VM Fensim Berlin, både dam och herrlag kvalificerar sig till World Games III 
 

1987 
SSDF byter bank och ansluter sig till RF s samlingskonto 
Förlaget övergår från att vara en servicedetalj för SDF och klubbar till en affärsverksamhet 
med lönsamhetskrav. 
Övergår till CMAS dykcertifikat 
Hans Örnhagen har skrivit ”Hyperbar fysiologi och dykmedicin” 
Ingen trädykare delas ut. 
 

1988 
RF bidrag 1.176.000 kronor 
Datastrategi fastställdes med innebörden att datasystemet bör på sikt bytas ut och baseras på 
persondatorer som kopplas upp i ett nätverk med en central server. Register byggs i databas-
hanteraren Paradox.  
POOL 2-Tusen bildas av 47 SF med syfte att med förenade krafter skapa sponsorpengar åt 
även de mindre förbunden. 
Trädykaren delades ut till Peter Carlsén arbetet inom UV-Rugbyn som lett fram till det första 
VM-guldet. 
 

1989 
Årsmöte en dag på våren och SDF-konferens på hösten. 
Gunnar Järvholm invald i CMAS styrelse och Lili-Ann Rundblad finns med i Fensimkomiss-
ionen 
Siv Östling anställs på kansliet efter Kicki Oxhagen som sagt upp sig och slutar. 
En bildbank med svart/vita bilder för förbundets behov upprättas och samordnas med tidigare 
avtal med Tomas Jangvik. 
Dykpraxis ersätter Säkerhetspärmen. 
RF signalerar krav på utökad självfinansieringsgrad för specialförbunden. 
Ett flertal incidenter som i två fall lett till dödsfall har inträffat. TK fick med anledning av 
detta i uppdrag att se över utbildning, examination mm. 
CMAS nya tvåsidiga certifikat med SSDF och foto på den ena och CMAS på den andra in-
förs. 
Marknadsföringsgrupp bildas bestående av två personer från styrelsen samt en från varje 
kommitté.  
Instruktörsträffen samlade ca 250 deltagare. 
Indexuppräkning av föreningsavgifterna införs. 
World Games III, Karlsruhe, 2 silvermedaljer 
 

1990 
Lars-Erik Aili tar över ordförandeklubban vid årsmötet som hålls på Grand Hotell i Saltsjöba-
den. 
Oroligt på kansliet. Av kostnadsskäl skall kansliorganisationen bantas från 5 till 3½ tjänster. 
Tina Bergqvist säger upp sig och slutar liksom Siv Östlings. Lars Modin är tjänstledig och 
jobbar för POOL 2Tusen.. Elly Pettersson går in och arbetar på kansliet som arvoderad styrel-
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seledamot. Ulla Svensson hyrs in som ekonom från servicebyrå. Tjänsten som tävlings- och 
ungdomskonsulent dras in och Lars Modin sägs upp. 
Fax inkopplad på kansliet. 
Tuff budgethantering. Äskanden prutades i samråd med kommittéerna med 480.000 kronor. 
SSDF har utsetts till bästa förbund i POOL 2Tusen kampanjen ”Städa Sverige”. 
Efter utredning beslutas att använda RFs registerprogram något modifierat för medlemsregis-
ter. RF lovat medverka. 
”Delfinen” registreras och mönsterskyddas hos Patentverket. Logon renodlas till att bestå av 
Delfinen med möjlighet att kombinera med hela namnet eller SSDF. 
Rune Söderströms minnesfond skall förvaltas av SSDF och från fonden kunna dela ut medel 
till lovande fensimmare. 
Deltar med egen monter på Båtmässan Allt för Sjön i Stockholm.  
”Trygg i vatten” klar under hösten och lanseras vid nästa års båtmässa Allt för Sjön. 
Samarbetsavtal tecknat med MAS Marinarkeologiska sällskapet. 
HPU - handlingsplan utbildning, ett material för föreningsutveckling startas upp. 
Strategiplan med mål och handlingsplaner framtagna och skall användas vid SDF-konferens 
och fortsatt utveckling. 
 

1991 
Kansliorganisationen strukturerad och arbetsuppgifter klarlagda. Vi har nu ekonom 75% samt 
konsulent 100% och en person till 100% för administration och förlaget. 
Fridykarriksdag och årsmötet i samband med båtmässan Allt för sjön. 
Deltar genom Smålands SDF i Idrottsmässan Elmia i Jönköping. 
Dyk-OT kommittén slås ihop med Fensimkommittén. 
Går med i Swedocean och Dykeriutskottet. 
SDF och dykbutiker ges möjlighet att bli återförsäljare för våra förlagsartiklar. 
I september slutar Tomas Jangvik sin anställning för att som konsult arbeta med vissa specifi-
cerade projekt. Stefan Troeng anställdes som kanslist på halvtid. 
Vi fick en check på 116 352 kronor från Tipstjänst som resultat av stora tipsveckan. 
14 Europamästerskapen Fensim arrangeras i Göteborg med 24 nationer deltagande.  Damlaget 
kvalificerar sig till World Games IV 
 

1992 
RF-bidrag uppgår till 1.338.000 kronor 
Det blir utställning vid Båtmässan Allt För Sjön även detta år. Ett specialnummer av Sportdy-
karen ges ut till mässan. 
Ett ”Förmånskort” trycks och delas ut till samtliga klubbmedlemmar.  
Medlemsregister byggt i Paradox inköpt från SBG AB. 
Vattenmiljögruppen bildas med deltagare från SSDF, Naturskyddsföreningen, Lunds Univer-
sitet och Stockholms Universitet.. 
En internationell instruktörskonferens hålls i Stockholm som samlade 235 deltagare från 20 
länder.. 
Delfinen nu äntligen godkänd av Patentverket som varumärke för SSDF 
Fridykarfilmen klar. Material och studieplan för ”Trygg i vatten” färdigställt. 
Många besökare till vår monter på Båtmässan Allt För Sjön 
Sveriges herrar Nordiska Mästare i UV-Rugby. 
Fax anskaffas till styrelsemedlemmarna. 
En marknadsföringsgrupp utses med uppgift att övervaka ”profilen” på allt material som ges 
ut samt stöd och remissgrupp för organisationen. 
UV-Rugbyn har vissa problem med att få fram domare och genomför en kurs. 
Ungdom har många som arbetar i kommittén. Det omarbetade materialet Trygg i Vatten säljer 
bra. 
Årsresultatet visade på ett överskott med 354.000 kronor. 



SSDFs historia 1957-2006.doc 11 (17) 2025-03-12 

Lars-Erik Aili, Gunnar Järvholm   

 
Lili-Anne Rundblad blev Vice President i CMAS, president i Sportkommitten och president i 
Fensimskommissionen. 
 

1993 
Fick under året 150.000 kronor från Tipstjänst. 
Konstaterades vid genomgång att kontaktytan mellan förening och kommittéerna fungerar 
bra. De vardagliga kontaktytorna fungerar sämre mellan distrikt och kommittéer. Detta med-
för direkta problem då den demokratiska ordningen skall fungera linjevägen Förening - SDF -  
SSDF.  
Projektbidrag söks från allmänna arvsfonden med syfte att få handikappade med familjer att 
dyka. 
Klubbsäcken börjar åter att ges ut nu i en redaktionellt bearbetad tappning. 
Idrottsmässan i Jönköping genomförs åter med hjälp av Smålands SDF. 
Viking fridykarbevis införs som ett komplement till redan befintliga.  
Beslutade att köpa in ett Marinarkeologiskt utbildningsmaterial från Föreningen SVEG, Fote-
vikens maritima centrum för en kostnad av 247.000 kronor att betalas efter utfört arbete. 
Tomas Jangvik uppskatter timåtgång och kostnad för att skriva ner en historik över förbundet 
till ca 15.000 kronor. 
En ny Produktkatalog tas fram som uppskattas av de unga medlemmarna medan de äldre ryn-
kar på näsan. 
Tittar nu på alternativ till Farsta för vårt kansli. Sollefteå är ett mycket intressant förslag. Stu-
diebesök genomförs och kostnader analyseras samt en proposition om flyttning skrivs. 
Lars-Erik Aili deltagit i RFs ordförande konferens med diskussioner om idrottens framtida 
inriktning. 
SSDF övergår till att endast ha grossistverksamhet från förlaget. 
Nordiskt ordförandemöte i Stockholm där bland annat beslutas att Nordiska länderna delar på 
CMAS kostnaderna för Gunnar Järvholm, Lili-Ann Rundblad och Ove Furnäs. När Danmarks 
ordförande kom hem fick han backa från överenskommelsen. Många och långa förhandlingar 
kring det Nordiska samarbetet kom sedan att ska i samband med GE på Cypern. 
Lars-Erik Aili och Tomas Sandström deltar som SSDFs delegater vid CMAS General 
Assembley på Cypern den 12-16 november. Gunnar Järvholm väljs vid GE till CMAS execu-
tive bureau samt Lili-Ann Rundblad till President i Sports kommission och en av de fyra i 
CMAS Verkställande utskott.   
I juni beslutade styrelsen efter en noggrann genomgång av dykolyckor och incidenter att in-
struktörsutbildningen skulle ges en hög prioritet, att möjligheter skall finnas att dra in auktori-
sationer, att examnination av instruktörer skall klarläggas, att se över vidareutbildningen av 
instruktörer. Styrelsen deklarerar tydligt att man inte godtar vissa typer av beteendefel och 
understryker Dykpraxis betydelse. Styrelsen deklarerar också klart att man är beredd att om-
prioritera medel för att klara detta. Fastställde också ”Normer och Krav”. 
Lars-Erik Aili och Tomas Sandström har varit till Sollefteå och tittat på ev kanslilokaler samt 
pratat med företrädare för olika organisationer. Arbetet med att ta fram förutsättningar för en 
proposition om en flyttning av kansliet pågår under året. 
Avtal tecknas med Barotech, Norge om ensamrätten i Sverige för Nordisk Standardtabell för 
en kostnad av 25.000 kronor. Utbetalningarna fördelas på 3 år. 
  

1994 
Efter en noggrann utvärdering övergick man att från 1 januari återgår vi till att sälja förlags-
materialet endast från kansliet eller genom SDF. 
100.000 från förra årets överskott förs över till dumpningsfonden. 
Proposition angående flytt av kansliet till Sollefteå avslås vid årsmötet med 31 röster emot 
och 17 röster. 
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Efter uttryckliga önskemål från SDFen vid Årsmötet och även tidigare beslutades att bilda och 
driva ett Dyksportcenter på Ellös. bolaget skall drivas och ägas av SSDF och Dykarklubben 
Storspiggen. 270.000 kronor anslås som ett rambelopp för verksamheten. 
Dan Hedberg arbetade mycket aktivt med Arbetarskyddsstyrelsen  för att ta tillvara sportdy-
karnas intressen i samband med utarbetande av de nya Dykerianvisningarna. Han för också 
vår talan inom Swedeocean, dykeriutskottet. 
Leif-Göran Hjelm och Anders Hyllert deltar i VM i UV-Foto i Korea. Sverige tog en 9:onde 
plats i makroklassen i detta VM. 
Smålands SDF står för vår del i samband med Idrottsmässan i Jönköping. 
Ungdomskommittén har tagit fram en utställningsskärm som kan lånas från kansliet. 
TK får i uppdrag att förhandla med BSAC om att översätta CMAS versionen för att kunna 
användas som vår nya lärobok. Arbetet utförs av Jan Möller i samarbete med Sven-Gunnar 
Wall. 
Hans Örnhagen och Christer hammarlund deltar i en Medicinsk hyperbarkonferens i Helsing-
borg. 
Sökt bidrag från allmänna arvsfonden för ett utvecklingsprojekt kring rörelsehandikap och 
dykning  
Periodvis stora problem med registerprogrammet som levererats från SBG och dessutom fun-
gerar inte heller supporten utan personalen får vänta veckor för att få saker ordnat.  
SSDFs logo och profil med bland annat typsnitt standardiseras för att få en entydig profil i 
producerat material.  
Normer och krav revideras och styrs upp lite hårdare. En nationell examinationsgrupp skall 
examinera instruktörer. TK tar hand om auktorisation av dykskolor. 
Världsnaturfonden går in som ny medlem i Vattenmiljögruppen efter Svenska naturskydds-
föreningen som dragit sig ur. 
Studiematerial till boken Sjö & Älv är framtaget. I november har fortfarande inte arkeologi-
materialet (kursmaterial) färdigställts av SVEG. 
 

1995 
Fått ett extra bidrag på 30.000 från RF för internationell representation. 
En allmän översyn och revidering av SSDFs administrativa rutiner har gjorts. 
Kontrakt skrivs med BSAC och arbetet med översättning och korrekturläsning pågår för fullt. 
Datanätet på kansliet i januari uppkopplat mot RF s nät för att ge möjlighet till att använda e-
post. Styrelsen och kommittéordförande ges också möjlighet att via modem koppla upp sig 
mot idrottens datanät och att utnyttja e-post i kommunikationen över landet. Istället för att 
skicka ut post till olika personer införs ett cirkulär som skickas ut via e-post. Utifrån detta kan 
de som önskar beställa dokument vilket medför minskade portokostnader. 
Standardiserat till PC, Windows och Microsofts produkter som standard. 
Bidraget från Allmänna arvsfonden för handikapprojektet tillstyrkt och en första del om 
360.000 betalas ut. Anställer Mikael Zingmark som konsulent för detta arbete. Kanslilokaler 
hyrs av Stockholms handikapförbund. 
Gunnar Järvholm är vår representant i EUF. (European Underwater Federation). Lars-Erik 
Aili och Gunnar Järvholm är med på vårt första EUF-möte i London. 
Sportdykaren nummer 1 trycks med en överupplaga på 5.000 ex för att kunna användas som 
mässtidning. 
Vid Dyksportcentret anställs en anläggningschef med lönebidrag på 90%. Dan Hedberg sty-
relseordförande och Torun Gustafsson styrelserepresentant fån SSDF. Eddie Pettersson VD i 
bolaget. 
Registerprogrammet RF-Förening installeras istället för det tidigare krånglande från SBG. 
Skall bli intressant om RF kan klara ut vad dom lovat beträffande funktionalitet. 
Den internationella arbetsgruppen bevakar EU-frågor och kanaliserar dem till rätt adress. EU-
norm för snorklar till SSDF för remiss. Detta blir ett uppdrag för TK. 
Inför en Marknadskommitté för att tydligare och mer målinriktat arbeta med marknadsfrågor. 
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Trädykaren delades ut till Eddie Pettersson, Christer Blomqvist och Storspiggen för ett fint 
arbete med Dyksportcentret. 
Rörigt kring TK och dess organisation. Ett gemensamt möte mellan TK och styrelsen enades 
om arbetsformer med ett AU bestående av  tre personer Mats Carlsson, Stefan Banck och Jan 
Möller. Resterande är projektknutna och kopplade till olika projekt.  
Startade upp ett långsiktigt arbete med klubbutveckling. 
En egen hemsida läggs upp på internet som ett led i att förbättra informationen både inom och 
utom organisationen. 
 

1996 
RF har lagt upp en egen Web-server och vi ansluter oss till den. http://www.swesport.se/ssdf 
SSDF fick ett extra basbidrag för internationell verksamhet om 35.000 kronor från RF som 
samtidigt uppmanar oss att öka den internationella representationen. 
Den nya läroboken är klar och fanns i månadsskiftet januari / februari till försäljning i förla-
get. 
En kontrollbalansräkning genomfördes för Dyksportcentret efter indikationer på ansträngd 
ekonomi. Resultatet av kontrollbalansräkningen samt en analys av förutsättningar för fortsatt 
drift resulterade i att en begäran om likvidation lämnades in till tingsrätten. 
Deltog med monter i båtmässan Allt för Sjön liksom flera år tidigare. Ett specialnummer att 
användas som mässtidning trycktes upp i 8.000 exemplar.  
Handikapprojektet fortsätter sitt arbete. Efter rapport till departementet har vi fått klartecken 
för fortsatt  arbete och Socialstyrelsen betalar ut ytterligare bidrag med för våren 291.000 kro-
nor och för hösten 351.000 kronor. 
CMAS kommer att genomföra ett extra General Assembley under senhösten för att diskutera 
och fastställa nya reviderade stadgar för CMAS. 
Lars-Erik Aili avgår och Carl-Gustav Johansson tar över som förbundets ordförande i sam-
band med årsmötet.  
 
 

1997 
 
 

1998 
 
 
 

1999 
 
 
 

2000 
 
 
 

2001 
Förbundet lägger focus på visionsfrågor. Aktivitetsplaner arbetas fram utifrån beslutade vis-
ioner. Distrikt och ordförandekonferensen samlade 40 deltagare. Marknadsföring och di-
striktsorganisation var huvudtema. En marknadsföringsplan arbetas fram.  
Fensimkommitten ombildades för att ett tydligare deltagande och engagemang kunde utveck-
las.  Kansli och ekonomifrågor tar stor plats på styrelsens möten  Vattenmiljöprojektet avslu-
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tas. Antal medlemmar fortsätter att minska. Oförädrade medlemsavgifter. Förbundet redovisar 
en förlust på 1,3 milj kronor. 
Sportdykaren utges i 5 nr i egen regi.. 
Gunnar Järvholm representerar SSDF i CMAS styrelse och i EUF. Örjan Lindhe är president 
för CMAS instruktörskommission. Jonas Andersson är medlem i CMAS UV-
rugbykommission. 
10-kampanjen 
 
 

2002 
Förbundet arbetar vidare enligt den vision som antagits 2001trots begränsade resurser. Styrel-
sen prioriterar arbetet med att få en ekonomi i balans samt att få en fungerande kanslifunktion. 
Ett arbete som lyckats. Kansliets organisation har minskats till tre personer. Verksamheterna, 
speciellt fensim och tekniska kommittén har utvecklats positivt. Ett nytt och förbättrat utbild-
nings- och instruktörsmaterial har producerats. Medlemsantalet ökar något.  
Förbundet satsar på ett amatörprojekt gällande certifikat för undervattensarkeologi. Gransk-
ningskommitté skapas  Sportdykaren utges i 5 nr i egen regi.. 
Gunnar Järvholm representerar SSDF i CMAS styrelse där han också är kontaktman för UV-
rugby och ungdomskommissionen, samt  representerar SSDF i EUF. Örjan Lindhe är medlem 
i CMAS tekniska kommitté. Jonas Andersson är medlem i CMAS UV-rugbykommission,  
 

2003 
Styrelsen beslutar att ta fram affischer som komplement till broschyren om SSDF:s verksam-
heter. Förbundet beslutar att prioritera utbildningsfrågor och satsar på att producera en ny 
utbildningsbok. 
Viktiga händelser under året var:  
UV-rugby i Danmark där Sveriges herrar blev guldmedaljörer och damerna blev silvermedal-
jörer. 
Viktiga internationella tävlingar i fensim där Sveriges Anna Tjerngren blev bronsmedaljör. 
Vår första medalj sedan 1983.  
Hyresavtalet med Idrottens hus avslutas och ny kanslilokal hyrs. Personalutveckling och ar-
betsmiljöutveckling genomförs för att få en effektiv och kostnadseffektiv kanslifunktion. 
Internationella möten. SSDF deltar i CMAS-konf i Kina Styrelsen  menar att det är viktigt att 
delta i den internationella dialogen och beslutsprocessen. 
Förändring av SSDF försäkring. Vi får efter dialog med Folksam igenom viktiga förbättringar 
som ökad internationella omfattning, bättre ekonomiskt skydd en bättre tydlig vad avser av-
talsåret. Projektet ”Handslaget” inleds. 
Medlemsantalet minskar, en trend som i stort hållit i sig från 1993. Sportdykaren utges i 5 nr i 
egen regi.. 
Internationella representanter har varit Gunnar Järvholm som representerar SSDF i CMAS 
styrelse där han också är kontaktman för UV-rugby och ungdomskommissionen, samt  repre-
senterar SSDF i EUF  samt. Jonas Andersson som medlem i CMAS UV-rugbykommission,  
 

2004 
Den negativa trenden i medlemsantalet var en dominerande fråga att finna lösning på under 
verksamhetsåret.  Tonvikten lades för att tydliggöra SSDF:s roll. För vem är förbundet till? 
Vad står förbundet för? En tuff budget har medfört att förbundet lyckats vända den negativa 
ekonomiska  trenden. 
Distriktsordförandekonferensen blev inställd p.g.a. för få anmälda distrikt. Styrelsen drabba-
des av två avhopp. Den nya omförhandlade medlemsförsäkringen har börjat gälla. 
Arbetet med den nya enstjärniga boken har fortsatt och avtal har tecknats med det norska för-
bundet där de köper rätten att översätta och producera boken i Norge. Diskussioner med 
danska förbundet har inletts om ett liknande avtal. Ett nytt tygmärke har tagits fram. 
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Ett år med handslaget gav till resultat att 21 klubbar ansökt om bidrag. 17 klubbar fick ansö-
kan beviljade och totalt har 145.000 kr fördelats. 
Medlemsantalet fortsätter att minska. Sportdykaren utges i 5 nr i egen regi.. 
Internationella representanter har varit Gunnar Järvholm som representerar SSDF i CMAS 
styrelse där han också är kontaktman för UV-rugby och ungdomskommissionen, samt  repre-
senterar SSDF i EUF  samt. Jonas Andersson som medlem i CMAS UV-rugbykommission,  
 
 
 

2005 
Ett minskat medlemsantal har medfört att förbundet tvingats göra en tuff, åtstramad budget. 
Samtidigt har en ny budgetprocess införts som visat resultat. Verksamheterna behövde där-
med inte revidera resp. budget under hösten. Resultatet för 2005 blev 545.000 kronor. SSDF 
finns representerad på Dykmässan. 
Sverige var värd för det Nordiska mötet. Avtal med övriga nordiska förbund om samarbete 
angående elevböcker diskuteras. Danska för bundet har köpt rätten att översätta och producera 
den enstjärniga elevboken. Sverige har erhållit rätten att använda den danska nitroxtabellen 
till vår nya nitroxbok.  SSDF engagerar sig i projektet ”Håll Sverige Rent”. 
Ett nytt medlemskort som samtidigt är ett förmånskort blir klart och skickas ut till klubbarna. 
En konferens gemensam för distrikt- och kommittéordförande hölls i oktober. Denna nya 
form för möte blev uppskattad. I samband med årsmötet togs aktivitetsplaner för ”ett attrakti-
vare förbund” fram.  För att bl.a. få en smidigare hantering av medlemsrapportering har pro-
jektet ”Klubben on line” inletts. 
Efter två år av projektet ”Handslaget” konstaterades att 50 klubbar ansökt om bidrag. Ca. 
398.000 kronor har delats ut år två. Projektet ”BUS” (Barn, Ungdom och Skola) inleds för att 
dels få fler medlemmar, dels aktivera våra ungdomar. 
På EM i UV-rugby erövrar de svenska damerna och herrarna bronsmedalj. 
Sportdykaren utges i 5 nr i egen regi. Internationella representanter har varit Gunnar Järvholm 
som representerar SSDF i CMAS och i EUF  samt. Jonas Andersson som medlem i CMAS 
UV-rugbykommission,  
 

2006 
Utvecklingen av förbundets utbildningar har pågått inom flera områden. En utbildnings-dvd 
att användas vid enstjärniga apparatutbildningar, en utbildningsbok för fridykarutbildning från 
nybörjare till avancerad nivå, kursmtr. med tillhörande instruktörshandledning i digital under-
vattenfototeknik är exempel på årets produktion. SSDF har köpt rättigheterna av det danska 
förbundet att använda deras undervisningsmtr. i apparatdykarutbildning. 
En uppdatering av förbundets hemsida var ett prioriterat arbete.  
Förbundet deltog i Vildmarksmässan i stället för Allt för Sjön. Ett val som visat sig lyckat då 
rätt målgrupp nås. En presentationsfolder som redovisar förbundets verksamheter togs fram i 
anslutning till mässan. 
Medlemsantalet fortsätter att minska. Det har medfört att RF-bidraget också minskat med 
ekonomiska problem som följd. Arbetet med att göra våra medlemskort attraktiva fortsätter.  
Handslagsprojektet fortsätter med sitt tredje år. Det har medfört att vi öppnar dörrarna för fler 
ungdomar att bli medlemmar samt att få våra medlemmar att stanna längre. 
Efter önskemål från en kanslipersonal godkänner styrelsen att hon får arbeta på distans. 
 
 
 

2007 
 
World Games   
GA i Rom 
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Ordföranden genom åren 
 
Ulf Holm   1958  1 år 
Nils Cavallius-Hyltén  1959-1961  3 år 
Oswald Sandberg  1962  1 år 
Egon Shroedter  1963-1964  2 år 
Arne Borlin   1965  1 år 
Torbjörn Hagman  1966-1970  5 år 
William Gibsson  1971  1 år 
Leif Zachrisson  1972-1973  2 år 
Leif Skantze   1974-1975  2 år 
Jan Rudberg   1976-1977  2 år 
Eric Harnesk   1978-1982  5 år 
Gunnar Järvholm  1982-1989  8 år 
Lars-Erik Aili  1990-1995  6 år 
Carl-Gustav Johansson  1996-2000  4 år 
Classe Morén  2000-2001  1 år 
Gunnar Nihlén  2001-2004  3 år 
Jari Pyyluoma  2004  1 år 
Kajsa Lindman  2005  1 år 
Håkan Stengoltz  2006  1 år 
Lasse Gustafsson  2007-       
 
 
 
 


